
PENSIJŲ IŠMOKOS SUTARTIS Nr. ______________ 
 
 
Pensijų išmokos sutartį (toliau – Sutartis), kurios data yra ____________, sudaro pensijų fondo dalyvio (toliau – Dalyvis) 
internetinės bankininkystės priemonėmis pateiktas prašymas išmokėti pensijų išmoką ir šis Luminor investicijų valdymas 
UAB (toliau – Valdymo įmonė) išduotas dokumentas, kuris patvirtina Sutarties sudarymą tarp: 
 
Valdymo įmonės: 

Pavadinimas Luminor  investicijų valdymas UAB 

Juridinio asmens kodas 226299280 

Buveinės adresas Konstitucijos pr. 21A, 03601 Vilnius, Lietuva 

Telefono Nr. 1608 

Elektroninio pašto adresas info@luminor.lt 

Licencija  Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos išduota licencija verstis valdymo 
įmonės, veikiančios pagal LR Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymą, veikla Nr. 
VĮK-003 

ir  
Dalyvio: 

Vardas  

Pavardė  

Asmens kodas  

Gyvenamosios vietos adresas  

Telefono Nr.  

El. pašto adresas  

Banko sąskaitos Nr.  

Pensijų kaupimo sutartis   

Pensijų fondas  

Dalyvis ir Valdymo įmonė kartu toliau – „šalys“, o kiekviena jų atskirai – „šalis“. 

Kadangi: 

- Dalyvis ir Valdymo įmonė sudarė Pensijų kaupimo sutartį dėl kaupimo Pensijų fonde; 

- Dalyvis sulaukė Pensijų fondo taisyklėse nustatyto Pensinio amžiaus arba Dalyvis neįgalumo ir darbingumo 
nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo pripažintas nedarbingu ar iš dalies 
darbingu; 

- Dalyvis kreipėsi į Valdymo įmonę dėl pensijų išmokos mokėjimo, 

Šalys susitaria: 
 

SPECIALIOJI DALIS 

 
1. Dalyvio vardu sukauptas pensijų fondo turtas: 

 

Data Vienetų skaičius 
 

  

 
Valdymo įmonė ne vėliau kaip kitą darbo dieną Dalyvio pensijų sąskaitoje įrašytus pensijų fondo vienetus konvertuoja į 
pinigus Sutarties sudarymo dienos Pensijų fondo vienetų verte.  
 
Sutarties sudarymo dieną buvusią Pensijų fondo vieneto vertę Dalyvis gali sužinoti interneto tinklapyje www.luminor.lt. 
Pensijų fondo vieneto vertės apskaičiavimas ir paskelbimas aprašytas Pensijų fondo taisyklėse. 
 
Apie bendrą pinigų sumą, gautą konvertavus visus Dalyvio Pensijų fondo vienetus į pinigus Sutarties sudarymo dienos 
Pensijų fondo vieneto verte, Dalyvis bus informuotas kitą darbo dieną elektroniniu paštu arba ją pasitikrinti galės 
susiformavęs savo pensijų sąskaitos išrašą internetinėje bankininkystėje. 
 

2. Dalyvio pasirinktas pensijų išmokos būdas*: 
 

Pensijų išmokos būdai Dalyvio pasirinktas pensijų išmokos mokėjimo būdas 

Pensijų anuitetas draudimo 
įmonėje 

 

http://www.luminor.lt/


Vienkartinė pensijų išmoka X 

Pasirinktas pensijų išmokos būdas pažymimas „X“.  
 
 
 

BENDROJI DALIS 

1. Sutarties dalykas 

1.1. Sutartis nustato Dalyvio ir Valdymo įmonės tarpusavio teises ir pareigas, kylančias iš Dalyvio teisės sulaukus 
senatvės pensijos amžiaus ar (ir) esant kitiems įstatyme nustatytiems pagrindams gauti pensijų išmoką iš Valdymo 
įmonės.   

1.2. Sudarius Sutartį, Dalyviui priklausantis turtas iki išmokėjimo lieka jo asmeninėje pensijų sąskaitoje. 

2. Pensijų anuitetas 

2.1. Pensijų anuitetas – buvusiam pensijų fondo dalyviui iki gyvos galvos mokama periodinė pensijų išmoka, kurios visa 
išmokėjimo rizika tenka išmokų mokėtojui – gyvybės draudimo įmonei.  

2.2. Dalyvis, kuris pasirinko pensijų anuitetą kaip pensijų išmokos būdą, turi pasirinkti pensijų anuiteto mokėtoją, t.y. 
gyvybės draudimo įmonę, ir pensijų anuiteto rūšį bei sudaryti pensijų anuiteto sutartį.  

2.3. Pasirinkdamas gyvybės draudimo bendrovę Dalyvis prisiima visą su tuo susijusią riziką, įskaitant, tačiau 
neapsiribojant, Dalyvio pasirinktos draudimo įmonės nemokumo rizika. 

2.4. Valdymo įmonė, gavusi gyvybės draudimo įmonės pranešimą apie Dalyvio sudarytą pensijų anuiteto sutartį, ne 
vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų perveda į gyvybės draudimo įmonės nurodytą sąskaitą Dalyviui priklausančią 
piniginių lėšų sumą, gautą konvertavus visus Dalyvio Pensijų fondo vienetus į pinigus šios Sutarties sudarymo 
dienos Pensijų fondo vieneto verte. 

3. Vienkartinė pensijų išmoka 

3.1. Dalyviui pasirinkus vienkartinę pensijų išmoką, pensijų fondo vienetai į pinigines lėšas konvertuojami  šios Sutarties 
sudarymo dienos verte. 

3.2. Tuo atveju, jeigu diena, kurią turi būti išmokama pensijų išmoka, yra nedarbo diena, pensijų išmoka išmokama po 
jos einančią  darbo dieną. 

3.3. Vienkartinė pensijų išmoka Dalyviui sumokama iki kito mėnesio, einančio po Sutarties sudarymo, 10-tos dienos, bet 
ne vėliau negu per 30 dienų nuo Sutarties sudarymo dienos.  

3.4. Vienkartinė išmoka Sutartyje nurodytais terminais pervedama į Dalyvio sąskaitą, nurodytą šioje Sutartyje.  

3.5. Vienkartinė pensijų išmoka, nesumokėta Dalyviui Dalyvio mirties atveju, išmokama Dalyvio įpėdiniams teisės aktų 
nustatyta tvarka. 

4. Kitos Sutarties nuostatos 

4.1. Sutartis įsigalioja jos sudarymo dieną. 

4.2. Įsigaliojus Sutarčiai pensijų įmokos Dalyvio vardu negali būti mokamos. 

4.3. Jei netenkinamos Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme nustatytos sąlygos, kurioms esant 
išmoka iš pensijų fondo yra neapmokestinama, prieš išmokant išmoką, iš jos bus išskaičiuotas gyventojų pajamų 
mokestis.  

4.4. Ginčai tarp Sutarties šalių sprendžiami pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus Lietuvos Respublikos teismuose. 

4.5. Pasikeitus Dalyvio rekvizitams, Dalyvis įsipareigoja ne vėliau negu per 10 darbo dienų nuo rekvizitų pasikeitimo 
informuoti Valdymo įmonę.  

4.6. Sutarties pakeitimai atliekami tik rašytiniu abiejų šalių susitarimu. 

4.7. Sutartis galioja iki visiško šalių įsipareigojimų įvykdymo pagal Sutartį. 

 
 

 

 

 

  
 
Luminor investicijų valdymas UAB  
Pensijų produkto vadovė 
 
 
 
 

  
 
 
Aistė Paliukaitė 
 
 
 
 


